
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Maio de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0044/2021
Orgão/Entidade: SESA/Superin-
tendência Regional de Saúde de 
Colatina/NREC
PROC.2021-CSGLX
Objeto: Aquisição de cirurgia de 
sinusectomia maxilar, etmoi-
dectomia, sinusectomia frontal 
e esfenoidal por videoendosco-
pia e septoplastia, para atender 
Mandados Judiciais da SRSC em 
favor de A.V.M.N.
Valor estimado: R$16.100,00
Acolhimento das propostas: 
07/05/2021 as 10 horas até 
19/05/2021 as 12:30 horas.
Abertura das propostas: 12:31 
horas do dia 19/05/2021.
Abertura da sessão pública: 
13:00 horas do dia 19/05/2021.
O certame será realizado por meio 
do Sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gv.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no Sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gv.br/
cadastro-de-fornecedores.
Maiores informações através do 
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax 
(27)3717-2501

Colatina,  05 de Maio de 2021.
VANIR MARIA ZANOTTI

Pregoeira Oficial /SRSC
Protocolo 667562

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
290/2021
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-M5Q0D
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Valor estimado: R$ 638.481,53
Acolhimento de propostas: 
07/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas: 
19/05/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública: 
19/05/2021 às 10:00h.

O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 05 de maio de 2021.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro da SESA
Protocolo 667563

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
291/2021
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.

Processo Nº: 2021-X0KK4
Objeto: Registro de Preços de Me-
dicamentos-SERP.
Valor estimado: R$ 2.018.368,24
Acolhimento de propostas: 
07/05/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas: 
19/05/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública: 
19/05/2021 às 14:00h.

O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 05 de maio de 2021.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro da SESA
Protocolo 667565

TORNAR SEM EFEITO O  
RESULTADO DE LICITAÇÃO

No Aviso de Resultado de Licitação 
publicado em 13/04/2021, 
tornar sem efeito a homologação  
referente  ao  Lote  001 (TC do 
Crânio e Contraste) -Pregão 
Eletrônico Nº 019/2021 - Processo 
2021-SQ019

CONTATO: e-mail:uijm.licitacao@
saude.es.gov.br ou pelo tel. 28 
3558 2611

Elaine Cristina Esquiavo 
Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 667326

RATIFICAÇAO DE AQUISIÇÃO                
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, 
inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 
PARTES - Secretaria de Estado da 
Saúde através da Superintendência 
Regional de Saúde de Vitória.

Empresa: Irmandade da Santa 
Casa de Misericórdia De Vitória.
Objeto: 01 (Um) Tratamento 
percutâneo de troca de válvulas 
aórticas, incluindo materiais, 
internação, mão de obra médica, 
acompanhamento pré e pós 
operatório, suporte de UTI.
Valor: R$ 112.500,00 (Cento e 
doze mil e quinhentos reais).

Paciente: Lourival Stein.
5031661-48.2020.4.02.5001 
Processo n°2021-ZXMCB

Cariacica (ES), 05 de maio de 2021.

CYBELI PANDINI GIURIZATTO 
ALMEIDA

Superintendente Regional de 
Saúde de Vitória/SESA

Protocolo 667308

AVISO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
260/2021
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-NXMHL
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 as 17h.

Em 05 de maio de 2021.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro da SESA
Protocolo 667617

AVISO DE ANULAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PE Nº. 008/2021

A UNIDADE INTEGRADA DE 
JERÔNIMO MONTEIRO, torna 
público, para conhecimento dos 
interessados, a ANULAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO 
008/2021, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS DE SACO 
PLÁSTICO DE LIXO DE 100L, 
conforme decisão proferida nos 
autos do processo 2021-090DQ, 
com fulcro no art. 49 da Lei 
8666/93 e suas alterações.
Os autos encontram-se a disposição 
dos interessados para consulta 
no Edocs, e também, através do 
e-mail uijm.licitacao@saude.
es.gov.br ou tel. (28)3558-2611

Jerônimo Monteiro, 05 de maio de 
2021.

Elaine Cristina Esquiavo 
Lengruber

Pregoeira - UIJM
Protocolo 667310

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 0417/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2021-B6DPC
EDITAL: PREGÃO Nº 0119/2021
LOTE: 01
OBJETO: ATADURA DE CREPE; 
MEDIDAS: LARGURA DE 15CM 
X COMPRIMENTO APROXIMADO 
DE 1,80M (REPOUSO) X 
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 
4,5M (ESTICADA)
EMPRESA: MONACO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
244.143,35
LOTE: 02
OBJETO: ATADURA DE CREPE; 
MEDIDAS: LARGURA DE 20CM 
X COMPRIMENTO APROXIMADO 
DE 1,80M (REPOUSO) X 
COMPRIMENTO APROXIMADO DE 
4,5M (ESTICADA)
EMPRESA: MONACO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
319.971,96
VIGÊNCIA: 07/05/2021 a 

06/05/2022
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado de 
Atenção à Saúde

Protocolo 667348

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Nº 0423/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-PXP9L
PREGÃO: Nº 0065/2021
LOTE: 01
OBJETO: CEFTRIAXONA 1G; 
FORMA FARMACEUTICA: PO (OU 
PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO 
INJETAVEL + DILUENTE.
EMPRESA: ANTIBIOTICOS 
DO BRASIL LTDA. 
(05.439.635/0004/56).
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
2.087.565,00

Nº 0424/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-PXP9L
PREGÃO: Nº 0065/2021
LOTE: 02
OBJETO: DEXAMETASONA 4MG
EMPRESA: JRG DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  (CNPJ 
04.380.569.0001/-80).
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
80.495,60

VIGÊNCIA: 07/05/2021 a 
06/05/2022
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço.
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA Subsecretária de Estado de 

Atenção à Saúde
Protocolo 667489

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 0370/2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA 
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-8FG5X
EDITAL: PREGÃO Nº 0099/2021
LOTE: 01
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MEDICAMENTOS - MANDADO 
JUDICIAL
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
11.000,00
LOTE: 02
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MEDICAMENTOS - MANDADO 
JUDICIAL
EMPRESA: NSA DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 
CNPJ: 34.729.047/0001-02

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Maio de 2021 às 22:27:06 Código de Autenticação: aff22916

lilianchristo
Realce

lilianchristo
Realce

lilianchristo
Realce

lilianchristo
Realce


